
Brasília, 31 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 31/08/2023 - Ano 7 Edição 8.23 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Avançado Veranópolis

Portaria CVER/IFRS nº 72, de 30 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 162, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR as portarias nº 071, de 26 de junho de 2020, nº 102, de 30 de novembro de 2020, nº
037, de 19 de março de 2021, nº 42, de 31 de março de 2021, n º 069 de 28 de junho de 2021, n º 077
de 5 de agosto de 2021 e nº 023 de 7 de março de 2023.

 

Art.  2º  DESIGNAR  os(as)  abaixo  relacionados(as)  para  o  Colegiado  do  Curso  de  Tecnologia  em
Processos Gerenciais (TPG) do IFRS Campus Avançado Veranópolis:

 

Discentes

Nome Matrícula Condição

Verônica Possamai Carvalho 2020001241 Titular

Cassiano Domingues 2022001278 Titular

Le�cia Valen�n Quadros 2023005870 Titular

Nathalia Giovanna Maciel 2023013602 Titular

Docentes

Nome SIAPE Condição

Alcione Moraes Jacques 1823571 Titular

1 of 2 31/08/2023, 13:46



Carolina Kruse Ramos 1171308 Titular

Cleber Cervi 3209867 Titular

Denise Genari 1265415 Titular

João Carlos Cavalheiro 3011267 Titular

Leandro Käfer Rosa 2386817 Coordenação

Técnico-Administra�vos

Nome SIAPE Condição

Ecléia Zemper 1170703 Titular

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

 

DANIEL DE CARLI

Documento assinado eletronicamente por DANIEL DE CARLI, Professor Temporario, em 30/08/2023, às 16:08,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/208787

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 31/08/2023, 13:46

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/208787
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/208787

